Томская  область

Томский  район

Совет  муниципального образования

"Воронинское  сельское  поселение"

РЕШЕНИЕ  № 12

д.Воронино                                                                                                     17. 06.2011г.

6-е собрание  2-го созыва

Об утверждении новой редакции Положения

«О муниципальном заказе Воронинского сельского поселения».

              Рассмотрев проект решения и Положения, разработанных Администрацией Воронинского сельского поселения, заключение прокурора от 01.06.2011г. № 03/6-2011  на Положение «О муниципальном заказе Воронинского сельского поселения», руководствуясь п.3 ст. 54 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава муниципального образования «Воронинское сельское поселение»,

СОВЕТ  ВОРОНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

1. Утвердить новую редакцию Положения «О муниципальном заказе Воронинского сельского поселения», утвержденного решением Совета Воронинского сельского поселения № 12  от 17 июня 2011 года, согласно приложению.

2. Решение Совета Воронинского сельского поселения № 23 от 18 августа 2010 года признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2011 года.
4. Настоящее решение направить Главе Воронинского сельского поселения (Главе Администрации) на подписание и опубликование.
                             Председатель Совета  (Глава поселения)                       А.В.Пинус

Приложение

к решению Совета Воронинского сельского поселения
№ 12  от 17 июня 2011 года
 ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАКАЗЕ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Предмет правового регулирования

1.1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа муниципального образования " Воронинское сельское поселение " на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, за исключением случаев, если такие товары, работы, услуги поставляются, выполняются, оказываются на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке.

2. Правовая основа формирования,

размещения, исполнения и контроля за

исполнением муниципального заказа

2.1. Правовую основу формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа, порядка и способов размещения заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд составляют Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", иные федеральные законы, а также нормативные правовые акты Правительства Российской Федерации, регулирующие отношения, связанные с размещением заказов, настоящее Положение, иные нормативные правовые и правовые акты, принятые в рамках действующего законодательства.

3. Полномочия органов Администрации Воронинского сельского поселения
в области формирования и размещения

муниципального заказа

3.1. Полномочиями по формированию и размещению муниципального заказа путем проведения торгов  муниципального образования " Воронинское сельское поселение " обладает Администрация Воронинского сельского поселения.  (далее - Администрация).

Администрация при формировании и размещении муниципального заказа осуществляет следующие функции:

- организация и проведение торгов;

- разработка проектов нормативных правовых и правовых актов, по вопросам размещения муниципального заказа в соответствии с действующим законодательством;

- разработка конкурсной документации, документации об открытом аукционе в электронной форме;

- осуществление организационно-методического обеспечения проведения торгов;

- анализ результатов проведенных торгов;

- иные связанные с обеспечением размещения заказов  на поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг функции.

3.2. Муниципальные заказчики вправе привлекать специализированную организацию для размещения заказа путем проведения торгов в форме конкурса  или аукциона  в электронной форме на право заключить муниципальный контракт.

Глава 2. ФОРМИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

4. Порядок формирования муниципального заказа
4.1. Порядок взаимодействия уполномоченного органа и муниципальных заказчиков  при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд  Воронинского сельского поселения разрабатывается Администрацией Воронинского сельского поселения и представляется на утверждение Совету Воронинского сельского поселения.
4.2. Муниципальный заказ формируется в пределах средств бюджета муниципального образования " Воронинское сельское поселение " и внебюджетных источников финансирования на очередной финансовый год, направляемых на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.

Муниципальные заказчики представляют в Администрациию План (Прогноз) закупок товаров, работ и услуг для собственных муниципальных нужд и муниципальных нужд подведомственных учреждений на очередной финансовый год в срок до 01 сентября  года, предшествующего планируемому.

4.3. Проведение торгов осуществляется на основании заявки на проведение торгов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (приложение 1 к настоящему Положению), которая проверяется Администрацией на соответствие действующему законодательству о размещении заказов.

          В случае размещения муниципального заказа на строительство, капитальный, текущий ремонт или реконструкцию приложением к заявке является проектно-сметная документация (сметный расчет) на ремонтируемый объект.

        Поступившая в Администрацию заявка на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд регистрируется в Журнале регистрации  заявок на проведение торгов  на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд с указанием даты и времени поступления.

4.4. После поступления заявки Администрация в течение пяти рабочих дней, следующих после дня поступления заявки, готовит проект документации на проведение торгов. Проект документации в обязательном порядке направляется на согласование Главе поселения (Главе Администрации).
4.5. После согласования с Главой поселения (Главой Администрации) документация на проведение торгов предоставляется на утверждение Заказчику.

4.6. После утверждения Заказчиком документация в целях проведения торгов возвращается в Администрацию. Порядок и сроки проведения торгов и запроса котировок определены Федеральным законом. Информация о проведении торгов и запроса котировок размещается на едином официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнения работ, оказанных услуг, после прохождения процедур согласования и утверждения документации на проведение торгов.

Изменения в документацию согласовываются и утверждаются в порядке, установленном настоящим Положением для разработки документации.

Глава 3. РАЗМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

5. Комиссии по размещению муниципальных заказов

5.1. При размещении заказа путем проведения конкурса или аукциона создается конкурсная или аукционная комиссия, осуществляющая функции, предусмотренные Федеральным законом. Комиссия создается и утверждается распоряжением  Администрацией Воронинского сельского поселения с учетом предложений заказчика.

5.2. При размещении заказа путем проведения запроса котировок создается котировочная комиссия, осуществляющая функции, предусмотренные Федеральным законом. Комиссия создается и утверждается муниципальным заказчиком.

Глава 4. ИСПОЛНЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

6. Исполнение муниципального заказа

6.1. Исполнение муниципального заказа осуществляется посредством исполнения муниципальных контрактов.

7. Исполнение муниципального контракта

7.1. Исполнение муниципального контракта осуществляется в соответствии с условиями муниципального контракта, а также гражданским законодательством РФ.

Глава 6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Осуществление муниципальных закупок с нарушением порядка, установленного действующим законодательством, влечет применение мер гражданской, административной или иной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Обжалование действий участников размещения заказа и Заказчиков осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Глава Воронинского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                                                             А.В.Пинус
Приложение № 1к Положению

ЗАЯВКА

на проведение торгов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, для муниципальных нужд

    Дата заявки "__" _________ ____ г.

    1. Наименование  заказчика ____________________________

    _______________________________________________________

    2. ИНН  заказчика _____________________________________

    3. Ф.И.О. руководителя  заказчика _____________________

    Должность руководителя заказчика _____________________

    Контактный телефон ____________________________________________________

    Факс __________________________________________________________________

    Адрес электронной почты _______________________________________________

    4. Ф.И.О.   ответственного   исполнителя      заказчика

(получателя продукции) ____________________________________________________

    Должность ответственного исполнителя __________________________________

    Контактный телефон ____________________________________________________

    Факс __________________________________________________________________

    Адрес электронной почты _______________________________________________

    5. Предмет контракта __________________________________________________

    6. Требования,    которым   должен   отвечать   согласно   действующему

законодательству участник размещения заказа на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг:

	Требования к участнику размещения заказа
согласно действующему законодательству
	Ссылка на нормативный акт

7. В состав конкурсной (аукционной) комиссии, рабочей группы предлагаем включить:

	Ф.И.О.
	Должность
	Ведомственная принадлежность

8. Вид торгов (в том числе возможно указание на необходимость проведения торгов для субъектов малого предпринимательства - "для СМП").

9. Техническое задание на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг.

(Таблица 1)

Код
классифика-
тора

Наимено-
вание
товара
(работы,
услуги)
	Характеристики товара
(работы, услуги)

Ед.
из-ме-ре-ния

Коли-
чес-тво
пос-тав-

ки (ед.)
	Стар-товая цена еди-ницы  товара
(рабо-ты, услу-ги) (руб.)
	Старто-вая
стои-мость
(руб.)

Гаран- тийный срок

	пара-
метр
1
	пара-
метр
2

...
	пара-
метр
n

(Таблица 2)

Код класс-сифи-като-ра (в
соотв. с табл. 1)

Наиме-нование
платель-
щика
	Документы, на осн. которых будет произво-диться оплата за  поставлен-ный товар
	Требования к
составу  технической документа-ции на поставляе-мый товар (работу,  услугу)

Наиме-нова-ние  получа-
теля

Способ
достав-ки

Место
доставки

Порядок
приемки
товара
(работы,
услуги)

(Таблица 3)

Код класс-сифи-като-ра (в
соотв. с табл. 1)
	График поставки товаров
(выполнения работ, оказания услуг)
	График оплаты товаров
(выполнения работ, оказания услуг)

	январь
	...
	декабрь
	январь
	...
	декабрь

	срок постав-ки (перио-
дич-ность)
	объем  постав-ки

...
	срок  постав-ки (перио-
дич-ность)
	объем
пос-тавки
	срок оплаты
(перио-
дич-ность)
	сумма
опла-ты
(руб.)

...
	срок
опла-ты
(перио-
дич-ность)
	сумма
оплаты
(руб.)

Примечание. При составлении заявки на размещение заказа на выполнение работ или оказание услуг пункт 9 Заявки на размещение заказа для муниципальных нужд  заказчиком не заполняется, а прикладывается техническое задание, в том числе сметная документация, требования к услугам, работам и т.п.

10. Сведения о финансировании.

Источники финансирования заказа

	Наименование источника
финансирования
	Сумма
(руб.)
	Документ, на основании которого
заказчику
выделены средства
	Финансовый
год

11. Критерии оценки заявок на участие в конкурсе в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", Постановлением Правительства РФ от 10.09.2009г. «Об утверждении правил оценки заявок на участие в конкурсе  на право заключить государственный или муниципальный контракт на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд» :

┌────────────────────────────────────────────┬────────────────────────────┐

│           Наименование критерия            │   Коэффициент весомости    │

│               (подкритерия)                │            (%)             │

├────────────────────────────────────────────┼────────────────────────────┤

│ __________________________________________ │                            │

│ __________________________________________ │                            │

└────────────────────────────────────────────┴────────────────────────────┘

    12. Дополнительные сведения:

    1) порядок  формирования участниками размещения заказа цены контракта с

учетом  или без учета расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных

пошлин, налогов и других обязательных платежей: __________________________;

    2) необходимо  ли  обеспечение  заявки на участие в конкурсе (аукционе)

________ (указать "Да" или "Нет") в размере ____%, но не более 5% начальной

цены контракта.

    Указанное обеспечение должно быть перечислено на счет _________________

___________________________________________________________________________

    Платежные реквизиты ___________________________________________________

__________________________________________________________________________;

    3) необходимо  ли  обеспечение  выполнения муниицпального  контракта

________ (указать "Да" или "Нет") в размере ____% начальной цены контракта,

но не более 30% начальной цены контракта;

    4) ориентировочная  дата опубликования извещения о проведении открытого

конкурса (открытого аукциона, в том числе в электронной форме) ___________;

    5) указать срок заключения муниципального контракта со дня подписания

протокола  оценки  и  сопоставления заявок на участие в конкурсе (указанный

срок должен быть не менее 10 дней и не более 20 дней) ___________;

    6) указать   информацию   о   возможности     заказчика

заключить  контракт на поставку технических средств реабилитации инвалидов,

на  оказание  услуг  в  сфере  образования,  услуг  по санаторно-курортному

лечению и оздоровлению с несколькими участниками размещения заказа ________

(указать "Да" или "Нет");

    7) в  случае  подготовки  к  проведению аукциона указать: необходимость

проведения  торгов по образцу (макету) продукции ________ (указать "Да" или

"Нет"),   место,   дату  начала  и  окончания,  порядок  и  график  осмотра

участниками  размещения  заказа образца или макета продукции (приложение: в

трехмерном  изображение  товара, на поставку которого планируется размещать

заказ).

"__" _________ 20__ г.

Руководитель  заказчика ___________________________________

Ответственный исполнитель заказчика ______________________

Ответственный исполнитель уполномоченного органа __________________________

Дата согласования уполномоченного органа "__" _________ 20__ г.